g) vid. STRACCHA *gl. 31. n. 2.*

h) i. e. donec merces ſaluae ſunt exoneratae ſine vllio detrimento, atque incommodo: hiſſ ſie ins Paſſhauß oder Spiecker gebracht. vid. ſupra *ſect. I. §. 16. in ſin. it. ſect. II. §. 10. n. 8.*

i) Spatium vacuum in Polizzae medio inferuit conditionibus variis pro re nata, et contrahentium voluntate, calamo inſcribendis, cuius rei mentio in extremis Polizzae lineis, vers. *Dan ſullen ook de hier boven geinſereerde geſchrevene Conditien.*

k) h. e. nauis vel naues. Cum in vnam nauem facta ſit aſſecuratio per principium Polizzae, quaeritur omnino, vnde haec pluralitatis clauſula, Schepen? Diſſentiunt hic inter ſe rei mercatoriae periti. Vacuum illud ſpatium (cuius ratio paulo ante ad *not. i*) reddita) eique inſcriptas nonnunquam conditiones ita variare contractum *quidam* aſſerunt, vt haec clauſula locum habeat. *Alii* in eum caſum vocem iſtam, *Schepen*, inſertam putant, vt, ſi magiſter nauis ſiue nauclerus durante itinere maritimo ad euitandum hoc vel illud periculum, aut alius pro re nata, inſcio ſcilicet, et non iubente aſſecurato, ad quem merces pertinent, eaſdem in aliam vel alias naues imponat, tamen in caſu damni emergentis teneatur aſſecurator, contra vulgarem regulam, *wer die Ladung bricht, der bricht auch die aſſurance.* *Alii* in medio rem relinquunt, et annoſam iam tum Polizzae formulam venditant, hoc loco et pluribus aliis, omnino emendandam, ſicut ipla contractus Aſſecurationis ratio in multis haectenus mutata.

l) vid. ſupra *ſect. II. §. 10. n. 9. it. STRACCHA gl. 24.*

m) Gallicum hoc eſt vocabulum, et ſignificat proprie gubernatorem nauis, Germ. ein *Steuermann*, qui in puppi ſedet ad clauum, et nauim ſecundum praecepta artis nauticae a ſcopulis et inuis locis abducit. vid. RICHELET voc. *Pilote.* et iſ ſecundum locum a magiſtro nauis in honorem ſcientiae nauticae, qua praeditus eſſe debet, obtinet. *Us et Couſt. de la Mer. P. I. p. 12. n. 7.*

Alias

Alias eo nomine specialiter etiam is designari videtur, qui profunditatis fluminis, et arenarum siue breuium (MARQVARD. l. 3. c. 3. n. 36. in med.) Germ. Sandbänke, in eo latentium vsu multo peritus circa os fluuii in mare se exonerantis a magistro nauis, non pro lubitu, sed ex obligatione, in nauim recipitur, vt eam per fluuium tonnis et stipitibus coronatis (vid. STYPMAN. de iure Marit. P. 3. c. 10. n. 47. sqq. p. 465.) Germ. Tonnen und Baken, in signum viae, vt sic dicam, fluuiaticae (des Fahr-Wassers) v. STYPMAN. P. 3. c. 5. n. 17.) nonnullibi distinctum in portum dirigit. Saxonice a voce Loot (h. e. holide, qua profunditas fluuii exploratur. v. STYPMAN. P. 3. c. 10. n. 43. et 44. p. 464.) dicitur Lootsmann, vel etiam per aphaeresin des Loots. Hoc ius tonnas et stipites coronatas ponendi (quod in transcurso hic notandum) Hamburgenses in flumine Albis iam a multis seculis exercent. vid. B. Du. Auct. Apol. Hamburg. p. 44. et 45. Haecque signa fere quotannis, imo interdum saepius, propter fluxum et refluxum maris, qui alueum fluminis nonnihil mutat, ex vno loco in alium transferuntur. In Hollandia non minus diligens eorum habetur cura. vid. STYPMANN P. 3. c. 10. n. 56. p. 465.